整體事務；

則包銷商有權於最後終止時限前向本公司發出書面通知終止包銷協議。

倘包銷商終止包銷協議，公開發售將不會進行。

董 事 會 函 件

– 16 –

公開發售之條件

包銷商根據包銷協議須履行之責任須待以下先決條件達成後，方可作實：

(1) 於不遲於寄發日期及遵從上市規則及公司條例第342C條規定，將各份

經董事決議案批准且由兩位董事或彼等書面正式授權之代理人正式簽

署之章程文件副本連同應附上之所需全部其他文件送交聯交所並向香

港公司註冊處處長登記；

(2) 於寄發日期或之前，向合資格股東寄發章程文件，並向不合資格股東

（如有）寄發印有「僅供參考」字樣之章程（不含申請表格或額外申請表格）

（僅供參考）；

(3) 聯交所上市委員會無條件或按包銷商認為可接受及信納之條件（如有）

批准或同意批准股份及發售股份上市及買賣，且並無撤銷或撤回有關

上市及買賣之批准；

(4) 遵守包銷協議且履行包銷協議項下本公司之所有承諾及責任；

(5) 包銷商並無根據包銷協議之條款終止其於本協議項下之責任；

(6) 包銷協議所載之聲明、保證及承諾於任何重大方面並無違反、失實、不

准確或具有誤導性；及

(7) （如需）遵守香港及開曼群島適用法律法規項下之任何其他規定。

倘該等條件未能於最後終止時限前達成，則包銷協議將告終止，且任何一方

均不得就成本、損害賠償、補償或其他款項向其他方提出任何索償，惟於有關終

止前根據包銷協議可能產生之任何權利或責任除外。

董 事 會 函 件

– 17 –

買賣股份之風險警告

公開發售須待（其中包括）包銷協議成為無條件及包銷商並無根據包銷協議之
條款終止包銷協議後，方可作實。因此，公開發售未必會進行。股東應注意股份將
由二零一七年五月十日（星期三）起按除權基準買賣，且該等股份將於包銷協議之
各項條件尚未達成前進行買賣。在公開發售之各項條件達成日期（現預期為二零一
七年六月六日（星期二））前買賣該等股份之任何股東或其他人士，將要承擔公開發
售不會成為無條件或可能不會進行之風險。股東及有意投資者於買賣股份時務須
審慎行事，倘彼等對本身之狀況有任何疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

本公司之股權架構因公開發售而發生之變動

下表載列本公司於最後實際可行日期之股權架構，以及公開發售完成後可能
造成之變動，乃以本公司於最後實際可行日期可取得之公開資料為基準，並經董
事作出合理查詢後編製，當中假設本公司之股權架構自最後實際可行日期起至緊
隨公開發售完成後當日期間並無變動：

於最後實際可行日期

緊隨公開發售完成後
（假設所有合資格股東

均悉數認購彼等各自之配額）

緊隨公開發售完成後
（假設概無合資格股東
認購彼等各自之配額）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

香港鼎益豐國際控股集團
有限公司（附註 1） 180,104,000 16.3 198,114,400 16.3 180,104,000 14.8

隋廣義先生（附註 2） 135,984,000 12.3 149,582,400 12.3 135,984,000 11.2

包銷商 – – – – 110,702,000 9.1

公眾股東 790,932,000 71.4 870,025,200 71.4 790,932,000 64.9

總計 1,107,020,000 100.0 1,217,722,000 100.0 1,217,722,000 100.0

附註：

(1) 香港鼎益豐國際控股集團有限公司由深圳市鼎益豐資產管理股份有限公司持有
74.55%權益，而隋廣義先生持有深圳市鼎益豐資產管理股份有限公司 29.39%之權
益。

(2) 隋廣義先生為一名非執行董事。

董 事 會 函 件

– 18 –

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月之集資活動

本公司在緊接最後實際可行日期前過去十二個月內並無進行任何股本集資

活動。

公開發售之原因及所得款項用途

本集團主要從事投資於上市及非上市證券之業務。

公開發售可讓本集團在不增加利率的情況下加強其資產負債表及擴大本公

司之資本基礎，此舉有利於本集團之長期發展。於議決進行公開發售前，董事會已

考慮其他集資方式，包括但不限於供股。儘管供股可為無意承購配額之股東提供

出售未繳股款權利之方式，鑒於股份過往成交量較為疏落，故會否出現買賣未繳

股款權利之市場屬未知之數。此外，理論除權價每股股份約 0.67港元（根據股份於

最後交易日在聯交所所報收市價每股 0.68港元計算得出，並就公開發售之影響作

出調整）意味著經考慮交易開支後，合資格股東無法自出售未繳股款權利中獲益。

另一方面，董事會認為，公開發售符合本公司及股東之整體利益，乃由於公開發

售向所有合資格股東提供參與擴大本公司資本基礎之平等機會，且令合資格股東

維持彼等於本公司之股權比例及依彼等意願繼續參與本公司的日後發展。經考慮